PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3449-1460 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, MAURICIO APARECIDO DE CASTRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 30/2016
b) Licitação Nrº             :            7/2016
c) Modalidade                :            Pregão:
d) Data Homologação   : 18/05/2016
e) Objeto Homologado  : Aquisição de diversos materiais, acessórios e equipamentos de

informática, telefonia e ventiladores para a sede administrativa e
demais setores do Município de Bom Sucesso, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: COMERCIAL MS LICITA LTDA ME, CNPJ: 12.5 01.677/0001-92

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
11 Fonte ATX 230W 20+4 Pinos; Frequência: 50/60Hz; Pinos: 20 +

4 Pinos; Potência:  230W Reais; Tensão entrada: Entrada:
115V/230VAC - 50/60Hz; Tensão saída: Saída  +12V: 9A; Saída
-12V: 0,5A; Saída +5V: 14A; Saída +3,3V: 6A ; Saída +5V VSB:
1,5A  ; Ventiladores: 1 na parte traseira ; Dimensões: 150 x 84 x
140mm; Garantia 12 meses

50,00 R$ 86,50 R$ 4.325,00

13 hd interno 500gb serial ata - Código : 673  Detalhe: GB, 54000
RPM com interface Serial ATA II (SATA II) e tecnologia NCQ
500 GB,  54000 RPM com interface Serial ATA II (SATA II) e
tecnologia NCQ - Interface: Serial ATA  3,0 Gbps - Buffer: 16
MB Cache - Byte por setor: 512 bytes - Dimensões: 14,7/10/2,6
cm  (Comp/Larg/Alt) - Peso (médio): 470 g -Tempo médio de
busca (típico): 8,9 ms -Latência média: 5,52 ms - Taxa de
transferência de dados /mídia/ para o buffer (máx.): 166 MB / s -
Taxa de transferência de dados /buffer/ para o host (máx.): 300
MB  / s - Velocidade de rotação: 5400 RPM -Capacidade de
partidas e paradas: 50.000 vezes - Tempo de leitura: 10 segundos
- Idle:  2,20 Bel - Performance em busca: 2,70 Bel -Temperatura
operacional: 0 ~ 60 ¨ C -Temperatura fora de operação: -40 ~ 70 ¨
C -Umidade (sem condensação) operacional: 5 ~  90%; Unidade:
Peça

20,00 R$ 315,00 R$ 6.300,00

14 DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO 2 TB,3,5?,  USB 3.0,
compatível com sistema operacional linux debian 6.0 ou superior
e windows 7 ou superior. ACOMPANHA CABO USB

5,00 R$ 595,00 R$ 2.975,00

15 Hub Switch Ethernet 8 portas 10/100mbps 20,00 R$ 85,00 R$ 1.700,00
21 Memória RAM DDR2 2GB 667MHz DIMM (240Pin) 30,00 R$ 140,00 R$ 4.200,00
24 'MONITOR LCD / LED  TELA DE 20 POLEGADAS, COR

PRETO, RESOLUÇÃO 1600 X 900 @60HZ, BRILHO: 250
CD/M2, PIXEL PITCH: 0.2766 MM X 0.2766 MM,

10,00 R$ 590,00 R$ 5.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3449-1460 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br

CONTRASTE: DFC 5.000.000:1, COMPATÍVEL COM
SISTEMAS OPERACIONAIS LINUX E WINDOWS
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

28 PEN DRIVE   Capacidade de 8gb; dimensões máximas de
9cmx2,5cmx1cm; taxa de transferência de dados de 6mb/seg para
leitura e 3 mb/seg de gravação; conexão usb

30,00 R$ 49,90 R$ 1.497,00

29 PLACA DE REDE pci 10/100/1000 mbps padrão ethernet ieee
802.3x

40,00 R$ 49,90 R$ 1.996,00

36 VENTILADOR OSCILANTE DE PEDESTAL/ COLUNA,
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1)
MODELO COMERCIAL; 2) POTÊNCIA MÍNIMA DE 170W;
3) ROTAÇÃO MÁXIMA ENTRE 1300 A 1500 RPM; 4)
HÉLICE 3 PÁS DE METAL OU PLÁSTICO INJETADO; 5)
GRADE REMOVÍVEL; 6) AJUSTE DE INCLINAÇÃO; 7)
DIÂMETRO DA GRADE: 60 A 70 CM; 8) VELOCIDADE
VARIÁVEL, COM NO MÍNIMO 4 POSIÇÕES, SENDO UMA
POSIÇÃO PARA DESLIGADO E AS DEMAIS PARA
DIFERENTES VELOCIDADES, OU CONTROLE
ELETRÔNICO; 9) CARCAÇA MOTOR DE METAL OU
PLÁSTICO; 10) ALTURA DE 1,80 M (ADMITINDO-SE
VARIAÇÃO DE 10%) - PODE SER MODELO DE ALTURA
AJUSTÁVEL, DESDE QUE ATINJA A ALTURA INDICADA;
11) TENSÃO: 110/127V OU BIVOLT; 12) GARANTIA DO
FORNECEDOR OU FABRICANTE DE, NO MÍNIMO, 01
ANO. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: TRON V.O.
PEDESTAL 60CM; VENTI-DELTA - LINHA 60 CM GRADE
DE AÇO COLUNA, OU SIMILAR.MARCA/MODELO:

10,00 R$ 220,00 R$ 2.200,00

Valor Total Homologado - R$ 31.093,00 (Trinta e um mil e noventa e três reais)

Bom Sucesso, 18 de maio de 2016.

_________________________
MAURICIO APARECIDO DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL